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Na podstawie art. 17 ust. 2b ustawy z dnia 20 lip-
ca 2000 r. o og∏aszaniu aktów normatywnych i niektó-
rych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 68,
poz. 449 oraz z 2009 r. Nr 31, poz. 206) w polskim tek-
Êcie Umowy mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Repu-
blikà ¸otewskà w sprawie unikania podwójnego opo-
datkowania i zapobiegania uchylaniu si´ od opodat-
kowania w zakresie podatków od dochodu i majàtku,
sporzàdzonej w Warszawie dnia 17 listopada 1993 r.
(Dz. U. z 1995 r. Nr 53, poz. 285), prostuje si´ nast´pu-
jàce b∏´dy:

w art. 3 w ust. 1 w lit. d zamiast wyra˝enia „osob´
prawnà oraz spó∏k´ osobowà lub stowarzyszenie” po-
winno byç „osob´ prawnà, spó∏k´ osobowà lub sto-
warzyszenie”,

w art. 3 w ust. 1 w lit. f zamiast wyrazu „stowarzy-
szenie” powinno byç wyra˝enie „ka˝dà osob´ praw-
nà”,

w art. 5 w ust. 5 zamiast wyra˝enia „chyba ˝e
czynnoÊci wykonywane przez t´ osob´ ograniczajà si´
do rodzajów dzia∏alnoÊci, które, gdyby by∏y wykony-
wane za poÊrednictwem sta∏ej placówki,” powinno
byç wyra˝enie „chyba ˝e czynnoÊci wykonywane
przez t´ osob´ ograniczajà si´ do rodzajów dzia∏alno-
Êci wymienionych w ust´pie 4, które, gdyby by∏y wy-
konywane za poÊrednictwem sta∏ej placówki,”,

w art. 5 w ust. 6 zamiast wyra˝enia „tylko w tego
powodu” powinno byç wyra˝enie „tylko z tego powo-
du”,

w art. 10 w ust. 2 zamiast wyra˝enia „je˝eli odbior-
ca dywidend jest ich w∏aÊcicielem, to podatek ten nie
mo˝e przekroczyç:

a) 5 procent kwoty dywidend brutto, je˝eli ich w∏a-
Êcicielem jest spó∏ka (inna ni˝ spó∏ka osobowa),
której udzia∏ w kapitale spó∏ki wyp∏acajàcej dywi-
dendy wynosi co najmniej 25 procent,” powinno
byç wyra˝enie „je˝eli odbiorca dywidend jest oso-
bà do nich uprawnionà, to podatek ten nie mo˝e
przekroczyç:

a) 5 procent kwoty dywidend brutto, je˝eli osobà
uprawnionà do dywidend jest spó∏ka (inna ni˝
spó∏ka osobowa), której udzia∏ w kapitale spó∏ki
wyp∏acajàcej dywidendy wynosi co najmniej
25 procent,”,

w art. 10 w ust. 4 zamiast wyra˝enia „Postanowie-
nia ust´pów 1 i 2 nie majà zastosowania, je˝eli w∏aÊci-
ciel dywidend, majàcy miejsce zamieszkania lub sie-

dzib´ w Umawiajàcym si´ Paƒstwie” powinno byç
wyra˝enie „Postanowienia ust´pów 1 i 2 nie majà za-
stosowania, je˝eli osoba uprawniona do dywidend,
majàca miejsce zamieszkania lub siedzib´ w Umawia-
jàcym si´ Paƒstwie,”,

w art. 11 w ust. 2 zamiast zdania „Jednak˝e takie
odsetki mogà byç równie˝ opodatkowane w Umawia-
jàcym si´ Paƒstwie, w którym powstajà, i zgodnie
z ustawodawstwem tego Paƒstwa, ale je˝eli odbiorca
odsetek jest ich w∏aÊcicielem, podatek w ten sposób
ustalony nie mo˝e przekroczyç 10 procent kwoty brut-
to tych odsetek.” powinno byç zdanie „Jednak˝e takie
odsetki mogà byç równie˝ opodatkowane w Umawia-
jàcym si´ Paƒstwie, w którym powstajà, i zgodnie
z ustawodawstwem tego Paƒstwa, ale je˝eli odbiorca
odsetek jest osobà do nich uprawnionà, podatek
w ten sposób ustalony nie mo˝e przekroczyç 10 pro-
cent kwoty brutto tych odsetek.”,

w art. 11 w ust. 5 zamiast wyra˝enia „Postanowie-
nia ust´pów 1 i 2 nie majà zastosowania, je˝eli w∏aÊci-
ciel odsetek, majàcy miejsce zamieszkania lub siedzi-
b´ w Umawiajàcym si´ Paƒstwie bàdê wykonuje
w drugim Paƒstwie, w którym powstajà odsetki” po-
winno byç  wyra˝enie „Postanowienia ust´pów 1 i 2
nie majà zastosowania, je˝eli osoba uprawniona do
odsetek, majàca miejsce zamieszkania lub siedzib´
w Umawiajàcym si´ Paƒstwie wykonuje w drugim
Paƒstwie, w którym powstajà odsetki”,

w art. 11 w ust. 7 zamiast wyra˝enia „w∏aÊcicielem
odsetek” powinno byç wyra˝enie „osobà uprawnionà
do odsetek”,

w art. 12 w ust. 2 zamiast wyra˝enia „jest ich w∏a-
Êcicielem” powinno byç wyra˝enie „jest osobà do
nich uprawnionà,”,

w art. 12 w ust. 4 zamiast wyra˝enia „Postanowie-
nia ust´pów 1 i 2 nie majà zastosowania, je˝eli w∏aÊci-
ciel nale˝noÊci licencyjnych, majàcy miejsce zamiesz-
kania lub siedzib´ w Umawiajàcym si´ Paƒstwie” po-
winno byç wyra˝enie „Postanowienia ust´pów 1 i 2
nie majà zastosowania, je˝eli osoba uprawniona do
nale˝noÊci licencyjnych, majàca miejsce zamieszkania
lub siedzib´ w Umawiajàcym si´ Paƒstwie, prowadzi
w drugim Umawiajàcym si´ Paƒstwie”,

w art. 12 w ust. 6 zamiast wyrazów „w∏aÊcicielem”
i „w∏aÊciciel” powinny byç wyra˝enia „osobà upraw-
nionà do nale˝noÊci licencyjnych” i „osoba uprawnio-
na do nale˝noÊci licencyjnych”,

w art. 14 w ust. 1 zamiast wyra˝enia „okresy nie
przekraczajàce” powinno byç wyra˝enie „okresy prze-
kraczajàce”,

w art. 16 zamiast wyra˝enia „w radzie nadzorczej
spó∏ki” powinno byç wyra˝enie „w zarzàdzie”,
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w art. 18 w ust. 1 zamiast wyra˝eƒ „emerytury i in-
ne podobne Êwiadczenia” i „odbiorca emerytury” po-
winny byç wyra˝enia „emerytury, renty i inne podob-
ne Êwiadczenia” i „odbiorca emerytury lub renty”,

w art. 18 w ust. 2 zamiast wyra˝enia „emerytury
i inne Êwiadczenia” powinno byç wyra˝enie „emery-
tury, renty i inne Êwiadczenia”,

w art. 19 w ust. 1 w lit. a zamiast wyrazu „emery-
tura” powinno byç wyra˝enie „emerytura lub renta”,

w art. 19 w ust. 3 zamiast wyra˝enia „wynagro-
dzeƒ i emerytur” powinno byç wyra˝enie „wynagro-
dzeƒ, emerytur oraz rent”,

w art. 20 zamiast wyra˝enia „Nale˝noÊci otrzymy-
wane na utrzymanie si´, kszta∏cenie lub odbywanie
praktyki przez studenta, stypendyst´, ucznia lub prak-
tykanta ” powinno byç wyra˝enie „Nale˝noÊci otrzy-
mywane na utrzymanie si´, kszta∏cenie lub odbywa-
nie praktyki przez studenta, ucznia lub praktykanta”,

w art. 21 w ust. 1 zamiast wyra˝eƒ „w uniwersyte-
cie”, „szkole pomaturalnej bàdê innej uznanej pla-
cówce oÊwiatowej” i „sta∏e miejsce zamieszkania”
powinny byç wyra˝enia „na uniwersytecie”, „w szko-
le pomaturalnej bàdê w innej placówce oÊwiatowej”
i „miejsce zamieszkania”,

w art. 23 zamiast ust. 3 w brzmieniu

„Majàtek, który stanowià statki morskie, statki po-
wietrzne i pojazdy transportu drogowego, eksploato-
wane w komunikacji mi´dzynarodowej, oraz barki
w ˝egludze Êródlàdowej, jak równie˝ majàtek rucho-
my s∏u˝àcy do eksploatacji takich statków morskich,
statków powietrznych, pojazdów transportu drogo-
wego i barek eksploatowanych przez przedsi´bior-
stwo Umawiajàcego si´ Paƒstwa, podlega opodat-
kowaniu tylko w tym Paƒstwie.”

powinien byç ust. 3 w brzmieniu

„Majàtek, który stanowià statki morskie, statki po-
wietrzne i pojazdy transportu drogowego, eksploato-
wane w komunikacji mi´dzynarodowej, jak równie˝
majàtek ruchomy s∏u˝àcy do eksploatacji takich stat-
ków morskich, statków powietrznych i pojazdów
transportu drogowego eksploatowanych przez
przedsi´biorstwo Umawiajàcego si´ Paƒstwa, pod-
lega opodatkowaniu tylko w tym Paƒstwie.”,

w art. 27 w ust. 1 zamiast wyra˝enia „w jawnym
post´powaniu sàdowym lub post´powaniach sàdo-
wych” powinno byç wyra˝enie „w jawnym post´po-
waniu sàdowym lub orzeczeniach sàdowych”.
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